TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

 TỈNH CAO BẰNG

Số:  576/LĐLĐ

Về việc tổ chức các hoạt động “Tháng hành động vì môi trường” và Ngày Môi trường thế giới năm 2017
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 15 tháng 5 năm 2017

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức;

   - Công đoàn cơ sở trực thuộc;

   - Công đoàn Trung ương trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 667/TLĐ, ngày 08/5/2017 của  Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động vì môi trường  và Ngày môi trường thế giới 05 tháng 6 năm 2017 với chủ đề "Sống hài hoà với thiên nhiên". Liên đoàn Lao động tỉnh Cao Bằng yêu cầu các cấp công đoàn tổ chức các hoạt động hưởng ứng trong cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức lao động ( CNVCLĐ) như sau:
1. Tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ về "Tháng hành động vì môi trường"; Hưởng ứng ngày môi trường thế giới 05/6 một cách thiết thực, hiệu quả, có sức lan toả rộng; tổ chức các hoạt động có sự tham gia trực tiếp của cán bộ, đoàn viên và người lao động: phổ biến pháp luật nhằm nâng cao năng lực giám sát, phản biện và tham vấn của tổ chức Công đoàn đối với hoạt động bảo vệ môi trường, bảo vệ tài nguyên nước, sử dụng tiết kiệm nước... bằng các hình thức: Phối hợp treo băng zôn, khẩu hiệu hưởng ứng Tháng hành động vì môi trường và hưởng ứng Ngày môi trường thế giới năm 2017 tại các trục đường phố chính, tại trụ sở cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

2. Phát động phong trào cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ tích cực tham gia bảo vệ, không lấn chiếm sông hồ, trồng rừng bảo vệ nguồn nước.

3. Phối hợp tổ chức ra quân tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cùng nhân dân khơi thông dòng chảy, nạo vét kênh mương, hệ thống thoát nước, vệ sinh sông, suối, ao, hồ, diễu hành, cổ động hưởng ứng ngày môi trường thế giới năm 2017.
4. Thời gian tổ chức phát động và hưởng ứng từ nay đến hết này 31/7/2017.
Đề nghị các cấp công đoàn quan tâm chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện. Kết thúc"Tháng hành động vì môi trường", báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) trước ngày 05/8/2017 theo mẫu gửi kèm để tổng hợp báo cáo Tổng Liên đoàn.
Lưu ý: Biểu mẫu báo cáo số liệu đăng trên Website Liên đoàn Lao động tỉnh Cao Bằng, địa chỉ: ldld.caobang.gov.vn./
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;

- Ban Dân vân Tỉnh uỷ;

-UBMTTQtỉnh
- Lưu: Ban TG-NC, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH TT
(đã ký)
Hoàng Văn Thông

Mẫu báo cáo kết quả

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH CAO BẰNG

ĐƠN VỊ...

Số:           /BC-...

Về việc báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động hưởng ứng "Tháng hành động vì môi trường" và ngày Môi trường thế giới 2017
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Cao Bằng, ngày        tháng      năm 2017

Kính gửi:      Liên đoàn Lao động tỉnh Cao Bằng

I. Các nội dung chính của báo cáo:
1. Công tác chỉ đạo thực hiện: Nêu rõ các văn bản chỉ đạo của đơn vị trên địa bàn triển khai "Tháng hành động vì môi trường" và Ngày Môi trường thế giới năm 2017.
(chú ý các hoạt động có quy mô lớn hoặc giải quyết các điểm nóng về môi trường của địa phương, đơn vị, cần mô tả chi tiết, đánh giá kết quả đạt được và việc duy trì trong tương lai).

3.Chi tiết hoạt động:

- Mô tả hoạt động; nơi diễn ra; mục đích; các vấn đề tập trung giải quyết; tác động đối với người lao dộng...

4. Kết quả hoạt động (biểu mẫu gửi kèm)

- Số các hoạt động diễn ra trên địa bàn có sự tham gia của Công đoàn;

- Số người tham gia;

- Tổng chiều dài cống rãnh được khơi thông

- Tổng lượng rác được thu gom, xử lý (m3 hoặc tấn);

- Tổng chiều dài, diện tích các khu vệ sinh;

- Tổng số cây xanh được trồng mới và chăm sóc;

- Số công trình bảo vệ được khởi công, khánh thành, đưa vào sử dụng;

- Phối hợp mít tinh, cổ động, tập huấn hội thảo, thi...

- Tổng số băngzôn, tờ rơi, áp phích được phát hành;

 - Các hoạt động truyền thông, truyền hình: bài viết, phóng sự, tuyên truyền...

- Các hình thức khác...

4. Những đề xuất, kiến nghị...
II. BẢNG TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC HOẠT ĐỘNG HƯỞNG ỨNG"THÁNG HÀNH ĐỘNG VÌ MÔI TRƯỜNG" VÀ NGÀY MÔI TRƯỜNG THẾ GIỚI NĂM 2017

(Ban hành kèm theo công văn số 576/LĐLĐ ngày 15 tháng 5 năm 2017)

	Số
TT
	Tên các hoạt động
	Kết quả đạt được

	Tổng số người tham gia

Khơi thông cống rãnh, phát quang bụi rậm

Tổng số rác thu gom, xử lý

Vệ sinh khu vực)Km hoặc ha

Số công trình BVMT khởi công, khánh thành, số cây trồng và chăm sóc

Treo băngzôn, khẩu hiệu, tờ rơi

Phát thanh truyền hình

Tập huấn, phổ biến kiến thức(số buổi, số người tham gia

Hoạt động khác

	1

	2

	...
	Tổng cộng

                                                                                      TM.BCH (BTV)

                                                                             CHỦ TỊCH

PAGE
2